
• DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO Nº 8.342, DE 14 DE JANEIRO DE 2021. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.888, de 16 de 
dezembro de 2020. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto · no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 265.496,20 
(duzentos e sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e seis reais e vinte 
centavos) observando as classificações institucionais, econômicas e 
funcionais programáticas, abaixo relacionadas: 

02 PODER EXECUTIVO 
02 05 
02 05 05 
04.122.0077.2705.0000 
397 3.3.90.36.00 
02 06 
02 06 02 
12.367.0031.2421 .0000 
499 3.3.50.43.00 
02 07 
02 07 01 
04.062.0003.2622.0000 
693 3.3.90.36.00 
02 10 
02 10 01 
10.122.0003.2620.0000 
900 3.3.90.39.00 
02 13 
02 13 01 
28.843.0000.0240.0000 
1213 4.6.90.71.00 
04.062.0066.2077.0000 
1205 3.3.90.91 .00 
02 13 02 
04.122.0010.2481 .0000 
1226 3.3.90.39.00 
04.122.0068.2082.0000 
1249 3.3.90.39.00 
04.122.0070.2108.0000 
1260 3.3.90.39.00 

SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
TRANSPORTE COLETIVO DE ASSIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F[SICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 
ASSOCIACAO BENEFICENTE DE ASSIS 
SUBVENÇÕES SOCIAIS 
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
Contratos de Aluguéis 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ADMINISTRACAO DA DIVIDA 
FINANCIAMENTO C/A CAIXA ECON.FEDERAL FINISA CONT 
PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 
ACORDOS E SENTENÇAS JUDICIAIS 
SENTENÇAS JUDICIAIS 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
PROCOM - PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
CONV~NIO TIRO DE GUERRA 02-046 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
CONV~NIO BANCO DO POVO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Total .......................................................... R$ 

10.263,00 

28.695,97 

2.680,00 

61 .700,00 

156.100,00 

3.122,23 

1.326,40 

1.258,50 

350,10 

265.496,20 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto 
provenientes de anulação parcial e/ou total , nos termos do disposto no artigo 
43, § 1°, inciso Ili da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações 
orçamentárias abaixo: 
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02 
02 05 
02 05 05 
04.122.0077.2705.0000 
398 3.3.90.39.00 
02 06 
02 06 06 
12.365.0017.2493.0000 
591 3.3.90.36.00 
02 
02 07 
02 07 01 
04.062.0003.2620.0000 
692 3.3.90.39.00 
02 10 
02 10 01 
10.122.0003.2490.0000 
899 3.3.90.39.00 
02 13 
02 13 01 
04.062.0066.2249.0000 
1208 3.3.90.91 .00 
28.843.0000.0239.0000 
1210 3.2.90.21 .00 
28.843.0000.0240.0000 
1212 3.2.90.21 .00 
02 13 02 
04.122.0010.2481.0000 
1225 3.3.90.36.00 
04.122.0068.2082.0000 
1247 3.3.90.30.00 
04.122.0070.2108.0000 
1258 3.3.90.30.00 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 
TRANSPORTE COLETIVO DE ASSIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
EDUCACAO INFANTIL- PRE-ESCOLA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
PODER EXECUTIVO 
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 
MANUTENCAO DE VEICULOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ADMINISTRACAO DA DIVIDA 
PRECATORIOS - NATUREZA NÃO ALIMENTAR 
SENTENÇAS JUDICIAIS 
FINANCIAMENTO C/A CAIXA ECON. FEDERAL MACRO-DRENA 
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 
FINANCIAMENTO C/A CAIXA ECON.FEDERAL FINISA CONTR. 
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 
RELACOES INSTITUCIONAIS 
PROCOM - PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
CONVi;:NIO TIRO DE GUERRA 02-046 
MATERIAL DE CONSUMO 
CONVi;:NIO BANCO DO POVO 
MATERIAL DE CONSUMO 

Total ............................................................. R$ 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação , 

Prefeitura Municipal de Assis, em 14 de janeiro 

"'l}\~'VIDO FERNANDES 
ito Municipal 

LUCIANO SOARIE:SMiltE 
Secretário Municipal de'./"'11,..71-

Publicado no Departamento de Xd1lfll4ilist~ 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP 

10.263,00 

28.695,97 

2.680,00 

61 .700,00 

3.122,23 

80.000,00 

76.100,00 

1.326,40 

1.258,50 

350,10 

265.496,20 


